
  

 

COPIA 

COMUNE DI ALTISSIMO 

Provincia di Vicenza 

  

 N.       43     del Reg. Delib.                                                N.     3756     di Prot. 
  

  

Verbale letto approvato e sottoscritto VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE 

IL PRESIDENTE   

f.to Flavia Balestro  

 O G G E T T O 

IL SEGRETARIO COMUNALE   
f.to Livio Bertoia ACQUISTI CENTRALIZZATI DEL CONSORZIO CEV. ADESIONE. 

  
  

  
N.        390       REP.  

  
 L'anno duemiladiciassette addì  VENTISETTE  del mese di GIUGNO alle ore 18,00 

nella sala alle adunanze si è riunita la Giunta Comunale. 

REFERTO PUBBLICAZIONE  

     

Certifico io sottoscritto Segretario   PRES. ASS. 

Comunale che copia della presente      

Deliberazione e' stata pubblicata allo Monchelato Liliana Teresa Sindaco  SI 

Albo Comunale per 15 giorni conse-     

cutivi da oggi. Dal Cengio Gianclaudio Assessore SI  

     

Addi',  12/07/2017 Balestro Flavia Assessore SI  

     

  IL SEGRETARIO COMUNALE     

f.to Livio Bertoia     

  

 Assiste alla seduta il Segretario Comunale dott. Livio Bertoia. 

  

 La sig.ra.Flavia Balestro nella sua qualita' di Vicesindaco assume la 

 Presidenza e riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

  

  

  

  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio, e' divenuta 

esecutiva. 

 

Addi', __________________             IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

_____________________________ 

 

 

 

 
      



  

 

 

 

OGGETTO: ACQUISTI CENTRALIZZATI DEL CONSORZIO CEV. ADESIONE. 
 
 
Premesso che il comma 3-bis dell’art. 33 del D.Lgs. 163/2006, come modificato dall'arti-
colo 23-bis del D.L. 24 giugno 2014, n. 90, convertito con L. 11 agosto 2014, n. 114, 
prevede che i Comuni non capoluogo di provincia procedono all'acquisizione di lavori, be-
ni e servizi attraverso, tra l’altro, appositi accordi consortili. 
 
CONSIDERATO che questo Comune ha aderito al Consorzio CEV nel 2005, con sede lega-
le in Verona (VR), Corso Milano n. 55 e sede amministrativa in Verona (VR), Corso Porta 
Nuova n. 127 che si occupa dal 2002 della centralizzazione degli acquisti di energia per i 
propri soci;  
 
VISTA l’istituzione da parte del Consorzio CEV per i propri soci della piattaforma di acqui-
sti centralizzati destinata allo svolgimento in forma elettronica dei procedimenti di acqui-
sizione di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture. 
 
CONSIDERATO che le procedure telematiche di acquisto consentono acquisti basati su un 
sistema che attua procedure di scelta del contraente interamente gestite per via elettro-
nica  nel  rispetto dei principi di trasparenza e semplificazione  delle  procedure, di parità 
di trattamento e non discriminazione; 

 
VISTO che CEV è un Consorzio che si propone, tra l’altro, di coordinare l’attività degli enti 
e delle imprese consorziate e di migliorare la capacità produttiva e l’efficienza fungendo 
da organizzazione comune per tutte le attività di procurement; 
  
ESAMINATO lo schema di “REGOLAMENTO DELLA CENTRALE DI COMMITTENZA ED U-
LIZZO DELLA PIATTAFORMA ACQUISTI DEL CONSORZIO ENERGIA VENETO” 

 
Richiamato l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Richiamato altresì l’art. 109 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi 
 
 

DELIBERA 
 
 
1) di approvare la premessa narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente atto. 
 
2) di aderire al portale “Acquisti Centralizzati” del Consorzio CEV meglio specificato in 
premessa, al fine di servirsene, in modo non esclusivo, per l’espletamento dei servizi che 
esso eroga. 
  



  

 

3) di approvare il Regolamento del portale acquisti del Consorzio CEV, allegato alla pre-
sente delibera. 
 
4) di autorizzare il Responsabile del Settore Servizi Istituzionali a sottoscrivere il Regola-
mento per l’utilizzo del portale acquisti del CEV 

 
 
5) di dichiarare, con separata unanime votazione favorevole, espressa legalmente, stante 
l’urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4° del D. Lgs. 267/2000. 
 
6) di comunicare, ai sensi dell’articolo 125 del D.Lgs. n. 267/2000, la presente delibera-
zione ai capigruppo consiliari.  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

C O M U N E    D I   A L T I S S I M O  
(PROVINCIA DI VICENZA) 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

AVENTE PER OGGETTO: 

 

 

ACQUISTI CENTRALIZZATI DEL CONSORZIO CEV. ADESIONE. 

 

 

 

XX PARERE SULLA REGOLARITA' TECNICA   

   

 AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, DEL D. LGS. 267/2000 SI ESPRIME  

 PARERE FAVOREVOLE.  

   

   

   

   

 Altissimo, lì 27/06/2017 IL RESPONSABILE 

  AREA TECNICA 

  f.to Arch. Alberto Cisco 

   

   

   

   

   

   

   

XX PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE  

   

 AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 2, DEL D.LGS. 267/2000 SI ESPRIME  

 PARERE FAVOREVOLE.  

   

   

   

   

 Altissimo, lì 27/06/2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

QUALE RESPONSABILE 

DELL’AREA FINANZIARIA 

  f.to Bertoia Dott. Livio 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE G.C. NR.    43   DEL  27/06/2017  

      

 
 


